Página 9Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Dezembro Vermelho: Aids não é o fim. O preconceito sim.

PRESIDENTE: VEREADOR PAULO FREIRE
1º. VICE-PRESIDENTE: VEREADORA NINA SOUZA 2º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR

ERICO JÁCOME 3º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR FERNANDO LUCENA
1º. SECRETÁRIO: VEREADOR FELIPE ALVES 2º. SECRETÁRIO: VEREADOR DICKSON
NASSER JUNIOR 3º. SECRETÁRIO: VEREADOR CHAGAS CATARINO  4º. SECRETÁRIO:

VEREADORA JÚLIA ARRUDA.

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO Nº 0477/2020
Acrescenta o Artigo 132-A ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Natal, e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Faço saber que a Câmara Municipal de Natal aprovou e eu PROMULGO o seguinte Decreto
Legislativo, de acordo com o Art. 22, inciso III, da Lei Orgânica do Município:
Art. 1º Acrescenta-se o Artigo 132-A a Resolução 337/2005 de Natal – Regimento Interno
da Câmara Municipal, nos termos que determina.
Art. 2º O Regimento Interno da Câmara Municipal de Natal, passa a vigorar acrescido do
seguinte Artigo 132-A:
“Art. 132-A  Finda a Legislatura, arquivar-se-ão todas as proposições que no seu decurso
tenham sido submetidas à deliberação da Câmara e ainda se encontrem em tramitação,
com pareceres ou sem eles e que o Autor não esteja mais no exercício do mandato de
Vereador, salvo as:
I - já aprovadas em turno único, em primeiro ou segundo turno;
II - de iniciativa popular;
III - de iniciativa de outro Poder;
IV – de codificação.
§ 1º. A proposição poderá ser desarquivada mediante requerimento, solicitando a
subscrição do projeto, de qualquer vereador em exercício do mandato, dentro dos primeiros
60 (sessenta) dias da primeira sessão legislativa ordinária da legislatura subsequente,
retomando a tramitação desde o estágio em que se encontrava.
§ 2º No caso de tramitação conjunta, o arquivamento de uma proposição implicará o das demais.”
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
normativas em contrário.
Sala das Sessões, em Natal, 23 de Dezembro de 2020.
Paulinho Freire- Presidente
Felipe Alves - Primeiro Secretário
Dickson Nasser Júnior - Segundo Secretário

RESOLUÇÃO Nº 0476/2020
Institui a “Comenda Paulo Bezerra” aos Profissionais Radiologistas, e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Faço saber que a Câmara Municipal de Natal aprovou e eu PROMULGO o seguinte Decreto
Legislativo, de acordo com o Art. 22, inciso III, da Lei Orgânica do Município:
Art. 1º Fica instituída a “Comenda Paulo Bezerra” a ser concedida aos Profissionais
Radiologistas, por relevantes serviços prestados à sociedade Natalense.
Art. 2º A comenda referida nesta Resolução será entregue pela Câmara Municipal de Natal
em sessão solene a ser realizada na semana do dia 08 de novembro de cada ano.
Art. 3º O Parlamentar proponente da sessão solene poderá indicar até três personalidades para o
recebimento da honraria, sendo facultado aos demais parlamentares a indicação de um homenageado,
acompanhada do currículo, contendo a exposição de motivos que justifiquem a homenagem.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, em Natal, 10 de dezembro de 2020.
Paulinho Freire- Presidente
Felipe Alves - Primeiro Secretário
Dickson Nasser Júnior- Segundo Secretário

OUTRAS PUBLICAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATOS A DELEGADOS
A Comissão Eleitoral responsável pelo processo de eleição dos delegados para a
Conferência Final do Processo de Revisão do Plano Diretor de Natal, instituída pela
Portaria 03.2020 Concidade Natal, de 10 de março de 2020, homologa a nova lista de
candidatos a delegados do referido Processo de Revisão do Plano Diretor de Concidade
Natal, conforme preceitua a Resolução 05.2020 Concidade Natal, publicada em 11 de
dezembro de 2020, a qual estabelece nova pré-conferência e Conferência Final do Plano
Diretor de Natal. A Comissão informa ainda que, em conformidade com o art. 4° - Inciso V da
resolução supracitada, nos dias 04 e 05 de janeiro de 2021, os interessados poderão abrir
requerimento presencialmente, no mesmo local da inscrição, contestando a homologação,
o qual será analisado pela Comissão responsável, que deverá retornar ao requerente a
resposta do deferimento ou indeferimento por e-mail em até 48h.
Candidatos com inscrição deferida, por segmento:

Nome do candidato Segmento
Adriana Baggio Garlipp ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS
Aldo Tinoco Filho ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS
Alline Vitória Fernandes Baracho ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS
Ana Beatriz de Paiva Sátiro ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS
Ana Claudia Bezerra Barros ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS
Ana Miriam Machado da Silva Freitas ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Ana Mônica Medeiros Ferreira ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

André Felipe Bandeira Cavalcante ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Anne Carolinne Araújo Maria ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Arthur Felipe Lima de Almeida Dutra ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Bruno Costa do Nascimento Silva ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Demetryus Targino Marques de Souza ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Diego Filipe de Araújo Siqueira ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Eduardo Medeiros de Azevedo ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Elainy Cristiny Alves B. da Silva ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Elisania Magalhães Alves Maciel ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Emanuel Ramos Cavalcanti ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Fabricio Amorim de Oliveira ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Firmino Gomes de Castro Neto ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

George Alexandre Ferreira Dantas ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Gisele Pereira Guedes de Moura ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Heloísa Helena Guimarães Nobre Maciel ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Henrique Sergio Macedo Ramos ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Higo Vinícius Araújo Cavalcanti ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

João Batista Machado Barbosa ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

José Flaminio de Oliveira Filho ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Karla Michelly Santos ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Luciano Lima de Souza ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Luciano Luiz Paiva de Barros ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Luis Dias Cabral de Macedo JR ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Luiz Miguel Ribeiro Nasser Silva ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Marcelo Uchoa Wanderley ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Mario Sérgio Pereira Pegado do Nascimento ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Miss Lene Pereira ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Moisés Marinho Mesquita ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Renata Cybele dos Reis Pinheiro ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Ricardo de Souza Moretti ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Saulo Matheus de Oliveira Cavalcante ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Sergio Henrique Albuquerque de Freitas ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Silvio Pereira Bezerra de Melo Junior ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Sophia Meireles Motta ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Nome do candidato Segmento
Anna Paula Santos Emerenciano EMPRESÁRIOS
Aulo Andre Leite de Aquino EMPRESÁRIOS
Bruno de Menezes Lyra EMPRESÁRIOS
Carlos Valério Correia Sousa EMPRESÁRIOS
Edson Bezerra de Oliveira EMPRESÁRIOS
Eliezer Falcão de Oliveira EMPRESÁRIOS
Eliomar Bispo dos Santos EMPRESÁRIOS
Enio Francisco da Cruz EMPRESÁRIOS
Enyldo Sydney T.do Egito EMPRESÁRIOS
Francisco de Rocha Bezerra Junior EMPRESÁRIOS
Francisco Ramos Vasconcelos Jr. EMPRESÁRIOS
George Anderson de Oliveira Gosson EMPRESÁRIOS
Giuseppe Ferrari EMPRESÁRIOS
Jeanne Simone Teixeira Ribeiro Sakura EMPRESÁRIOS
Jorge Eduardo Campos Melo Dantas EMPRESÁRIOS
José Anibal Mesquita Barbalho EMPRESÁRIOS
Luca Ferrari EMPRESÁRIOS
Luzia Miriam Silva EMPRESÁRIOS
Marcela Lemos Gomes Aguiar Serrano EMPRESÁRIOS
Mattia Ferrari Aggradi EMPRESÁRIOS
Mirella Barbosa Egito EMPRESÁRIOS
Ricardo José de Viveiros Pinheiro Borges EMPRESÁRIOS
Viviane Maldonado EMPRESÁRIOS

Nome do candidato Segmento
Adler Sidney Barros dos S. Correia MOVIMENTOS POPULARES
Ana Carolina Araújo de França MOVIMENTOS POPULARES
Antonio Bezerra Lopes MOVIMENTOS POPULARES
Antônio Valmir da Silva Jr. MOVIMENTOS POPULARES
Brisa Silva Bracchi MOVIMENTOS POPULARES
Carlos Augusto Freire Medeiros MOVIMENTOS POPULARES
Carlos Reny Araujo MOVIMENTOS POPULARES
Claudio Jorge Freitas Neves MOVIMENTOS POPULARES
Dejasete Elisa M. Almeida MOVIMENTOS POPULARES
Edu Huan C. da Fonseca MOVIMENTOS POPULARES
Eliezer de Araújo MOVIMENTOS POPULARES
Emanoel Alcoforado MOVIMENTOS POPULARES
Evelyne da Nóbrega Albuquerque MOVIMENTOS POPULARES

Página 10 Diário Oficial do Município NATAL, QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Dezembro Vermelho: Aids não é o fim. O preconceito sim.

Henrique Eduardo dos Santos Neiva MOVIMENTOS POPULARES
Ion Garcia de Andrade MOVIMENTOS POPULARES
Ivanildo Francelino  Moura MOVIMENTOS POPULARES
Jane Aparecida Neves Magalhães MOVIMENTOS POPULARES
Joaquim Carlos de França MOVIMENTOS POPULARES
José Antonio Moreira Baia MOVIMENTOS POPULARES
José de Arimatéia da Silva MOVIMENTOS POPULARES
José Germano de Lira Júnior MOVIMENTOS POPULARES
Leoncio Augusto Queiroz MOVIMENTOS POPULARES
Lígia Maria Dantas Rocha MOVIMENTOS POPULARES
Luciana Oliveira Monteiro MOVIMENTOS POPULARES
Luiz Antônio Miranda MOVIMENTOS POPULARES
Marcos Velasco de Magalhães MOVIMENTOS POPULARES
Maria Andréia Dantas Damasceno MOVIMENTOS POPULARES
Milton França Júnior MOVIMENTOS POPULARES
Natália Azevedo de Melo MOVIMENTOS POPULARES
Nilson Caetano Bezerra MOVIMENTOS POPULARES
Paulo Henrique de Lima MOVIMENTOS POPULARES
Raissa Camila Salviano Ferro MOVIMENTOS POPULARES
Raissa Gabrielly Macedo de Araújo MOVIMENTOS POPULARES
Regina Lúcia Emiliano Pinheiro MOVIMENTOS POPULARES
Renata de Fátima Panosso MOVIMENTOS POPULARES
Rubens Eugênio Barreto Ramos MOVIMENTOS POPULARES
Teresa Cristina de Castro Cortez MOVIMENTOS POPULARES
Valéria dos Santos Cavalcante MOVIMENTOS POPULARES
Wilson Luiz Cardoso MOVIMENTOS POPULARES
Yago Mendes Souto MOVIMENTOS POPULARES

Nome do candidato Segmento
Diogenes da Cunha Neto ONG’S
Francisco Xavier Iglesias Alves Pereira ONG’S
Gabriel Toselli Barbosa T. de Egito ONG’S
José Canutto de Souza Filho ONG’S
Wesley Tiago S. Ribeiro ONG’S
Yuri Allan Cardoso da Silva ONG’S

Nome do candidato Segmento
Danielle Nunes da França TRABALHADORES
Flavia Costa de Assis TRABALHADORES
Francisco Barbosa de Souza Tavares TRABALHADORES
Henrique Eufrásio Santana Júnior TRABALHADORES
João Bosco Braz da Silva TRABALHADORES
Manoel Jamir Fernandes Júnior TRABALHADORES
Marcia Aparecida Sousa TRABALHADORES
Patricia Freire Chagas TRABALHADORES
Sarah de Andrade e Andrade TRABALHADORES
Sonia Soares TRABALHADORES
William Maribondo Vinagre Filho TRABALHADORES
Winifred Knox TRABALHADORES

Candidatos com inscrições indeferidas
Fernando Isaac Melo Santos 086.527.484-90
Geraldo Lopes Gondim Neto 035.554914-07

A Comissão Eleitoral
Bárbara Rodrigues Ferreira - matrícula 72.698-6
Débora Guedes de Carvalho Soares Lima - matrícula 72.890-3
Julyana Araújo Marinho Fernandes - matrícula 72.770-5

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs.
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL

PRESIDENTE: Solange Teixeira Avelino

MEMBROS: Rose Mary Linhares Tavares, Adriana Lucas Ferreira do Nascimento
SEcRETáRIo: Alan Souza de Almeida

DIaGRaMaDoRES:
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Rosberg Farias de Oliveira

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br